LML

CORPORACION MUNICIPAL DE LA FLORIDA CASA CENTRAL
PRESUPUESTO Y SUS MODIFICACIONES GASTOS OCTUBRE 2025

CUENTA

DENOMINACION

PRESUPUESTO

INICIAL

MODIFICACION

VIGENTE

ACREEDORES PRESUPUESTARIOS

6.304.609.618

364.855.000

6.669.464.618

21

C x P Gastos en Personal

6.304.609.618

-6.258.042

6.298.351.576

03

Otras Remuneraciones

6.304.609.618

-6.258.042

6.298.351.576

001

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales

100.000.000

108.382.715

208.382.715

004

Remuneraciones Reguladas por el Codigo del Trabajo

6.204.609.618

-115.088.757

6.089.520.861

007

Alumnos en Practica

0

448.000

448.000

22

C x P Bienes y Servicios de Consumo

364.886.352

364.886.352

03

Combustibles y Lubricantes

001

Para Vehiculos

999

Para Otros

04

Materiales de Uso o Consumo

001

Materiales de Oficina

002

Textos y Otros Materiales de Ensefianza

003

Productos Quimicos

004

Productos Farmacéuticos

007

Materiales y Utiles de Aseo

010

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles

012

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos

013

Equipos Menores

999

Otros

06

Mantenimiento y Reparaciones

001

Mantenimiento y Reparacion de Edificaciones

006

Mantenimiento y Reparacion de Otras Maquinarias y Equipos

07

Publicidad Y Difusion

001

Servicios de Publicidad

999

Otros

08

Servicios Generales

001

Servicios de Aseo

999

Otros

09

Arriendos

003

Arriendo de Vehiculos

Servicios Financieros y de Seguros

Primas y Gastos de Seguros
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Servicios Técnicos y Profesionales

364.855.000

364.855.000

002

Cursos de Capacitacion

364.855.000

364.855.000

003

Servicios Informaticos

0

0

999

Otros

0

0

Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

31.352

31.352

002

Gastos Menores

004

Intereses, Multas y Recargos

31.352

31.352

005

Derechos y Tasas

23

C x P Prestaciones de Seguridad Social

01

Prestaciones Previsionales

004

Desahucios e Indemnizaciones

03

Prestaciones Sociales del Empleador
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LML

CORPORACION MUNICIPAL DE LA FLORIDA CASA CENTRAL
PRESUPUESTO Y SUS MODIFICACIONES GASTOS OCTUBRE 2025

002 | Beneficios Médicos 0 0
26 C x P Otros Gastos Corrientes 6.226.690 6.226.690
01 Devoluciones 6.226.690 6.226.690
29 C x P Adquisicion de Activos no Financieros
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos

001 | Maquinas y Equipos de Oficina

06 Equipos Informaticos

001 | Equipos Computacionales y Periféricos

34 C x P Servicio de la Deuda
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07 Deuda Flotante




CORMUGEI

CORPORACION MUNICIPAL DE LA FLORIDA CASA CENTRAL
PRESUPUESTO Y SUS MODIFICACIONES INGRESOS OCTUBRE 2025

PRESUPUESTO
CUENTA DENOMINACION
INICIAL MODIFICACION |  VIGENTE

DEUDORES PRESUPUESTARIOS 6.304.609.618 364.855.000 | 6.669.464.618
05 C x C Transferencias Corrientes 6.304.609.618 0 | 6.304.609.618
99 Otros Ingresos Propios 6.304.609.618 0 | 6.304.609.618
001 | Aporte Administracién Central - Area Salud 3.193.193.845 0 | 3.193.193.845
002 | Aporte Administracién Central - Area Educacion 3.111.415.773 0 | 3.111.415.773
004 | SUELDOS DESDE BIENESTAR 0 0 0
08 C x C Otros Ingresos Corrientes 0 364.855.000 364.855.000
01 Recuperacion y Reembolsos por Licencias Médicas 0 109.706.911 109.706.911
002 | Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Art. Unico 0 109.706.911 109.706.911
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 0 0 0
001 | Multas - De Beneficio Municipal 0 0 0
99 Otros 0 255.148.089 | 255.148.089
999 | Otros 0 255.148.089 | 255.148.089




