

CORPORACIÓN MUNICIPAL DE LA FLORIDA CASA CENTRAL PRESUPUESTO Y SUS MODIFICACIONES GASTOS OCTUBRE 2025

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO		
		INICIAL	MODIFICACION	VIGENTE
	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	6.304.609.618	364.855.000	6.669.464.618
21	C x P Gastos en Personal	6.304.609.618	-6.258.042	6.298.351.576
03	Otras Remuneraciones	6.304.609.618	-6.258.042	6.298.351.576
001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	100.000.000	108.382.715	208.382.715
004	Remuneraciones Reguladas por el Código del Trabajo	6.204.609.618	-115.088.757	6.089.520.861
007	Alumnos en Práctica	0	448.000	448.000
22	C x P Bienes y Servicios de Consumo	0	364.886.352	364.886.352
03	Combustibles y Lubricantes	0	0	0
001	Para Vehículos	0	0	0
999	Para Otros	0	0	0
04	Materiales de Uso o Consumo	0	0	0
001	Materiales de Oficina	0	0	0
002	Textos y Otros Materiales de Enseñanza	0	0	0
003	Productos Químicos	0	0	0
004	Productos Farmacéuticos	0	0	0
007	Materiales y Útiles de Aseo	0	0	0
010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	0	0	0
012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	0	0	0
013	Equipos Menores	0	0	0
999	Otros	0	0	0
06	Mantenimiento y Reparaciones	0	0	0
001	Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	0	0	0
006	Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos	0	0	0
07	Publicidad Y Difusión	0	0	0
001	Servicios de Publicidad	0	0	0
999	Otros	0	0	0
08	Servicios Generales	0	0	0
001	Servicios de Aseo	0	0	0
999	Otros	0	0	0
09	Arriendos	0	0	0
003	Arriendo de Vehículos	0	0	0
10	Servicios Financieros y de Seguros	0	0	0
002	Primas y Gastos de Seguros	0	0	0
11	Servicios Técnicos y Profesionales	0	364.855.000	364.855.000
002	Cursos de Capacitación	0	364.855.000	364.855.000
003	Servicios Informáticos	0	0	0
999	Otros	0	0	0
12	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	0	31.352	31.352
002	Gastos Menores	0	0	0
004	Intereses, Multas y Recargos	0	31.352	31.352
005	Derechos y Tasas	0	0	0
23	C x P Prestaciones de Seguridad Social	0	0	0
01	Prestaciones Previsionales	0	0	0
004	Desahucios e Indemnizaciones	0	0	0
03	Prestaciones Sociales del Empleador	0	0	0



CORPORACIÓN MUNICIPAL DE LA FLORIDA CASA CENTRAL PRESUPUESTO Y SUS MODIFICACIONES GASTOS OCTUBRE 2025

002	Beneficios Médicos	0	0	0
26	C x P Otros Gastos Corrientes	0	6.226.690	6.226.690
01	Devoluciones	0	6.226.690	6.226.690
29	C x P Adquisición de Activos no Financieros	0	0	0
04	Mobiliario y Otros	0	0	0
05	Máquinas y Equipos	0	0	0
001	Máquinas y Equipos de Oficina	0	0	0
06	Equipos Informáticos	0	0	0
001	Equipos Computacionales y Periféricos	0	0	0
34	C x P Servicio de la Deuda	0	0	0
07	Deuda Flotante	0	0	0



CORPORACIÓN MUNICIPAL DE LA FLORIDA CASA CENTRAL PRESUPUESTO Y SUS MODIFICACIONES INGRESOS OCTUBRE 2025

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO		
		INICIAL	MODIFICACION	VIGENTE
	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	6.304.609.618	364.855.000	6.669.464.618
05	C x C Transferencias Corrientes	6.304.609.618	0	6.304.609.618
99	Otros Ingresos Propios	6.304.609.618	0	6.304.609.618
001	Aporte Administración Central - Área Salud	3.193.193.845	0	3.193.193.845
002	Aporte Administración Central - Área Educación	3.111.415.773	0	3.111.415.773
004	SUELDOS DESDE BIENESTAR	0	0	0
08	C x C Otros Ingresos Corrientes	0	364.855.000	364.855.000
01	Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	0	109.706.911	109.706.911
002	Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Art. Único	0	109.706.911	109.706.911
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	0	0	0
001	Multas - De Beneficio Municipal	0	0	0
99	Otros	0	255.148.089	255.148.089
999	Otros	0	255.148.089	255.148.089